09/2014 – DE/de
 6
 Module   6.2  –
X X Module testregistrierung
 K  4  –  6.2  – 55
 TROXNETCOM AS-i
 Serie Module
 Kommunikationsschnittstelle zwischen

 Serie
Module Allgemeine Informationen 6.2 – 56
Bestellschlüssel 6.2 – 56
Spezielle Informationen – AS-EP 6.2 – 57
Spezielle Informationen – AS-EM 6.2 – 59
Spezielle Informationen – AS-EM/EK02 6.2 – 61
Spezielle Informationen – AS-EM/SIL2 6.2 – 63
Spezielle Informationen – AS-EM/C 6.2 – 65
Spezielle Informationen – TNC-A005S 6.2 – 67
Spezielle Informationen – TNC-Z0094 6.2 – 69
Spezielle Informationen – TNC-Z0047 6.2 – 71
Grunlagen und Definitionen 6.4 – 1
 Anwendung
– Modul zur Erfassung von potentialfreien
Kontakten, wie z. B. der Endlagen „ZU“
 bzw.  „AUF“ bei Brandschutzklappen,
 die mit  herkömmlichen Endlagenschaltern
ausgerüstet  sind, Typ AS-EP
– Modul zur Steuerung des Stellantriebs
 einer  Brandschutz-, Jalousie-, Überström-
 und  Entrauchungsklappen sowie für
Rauchauslöseeinrichtungen, Funktion wird
über einen Codierschalter gewählt, Typ AS-EM
– Modul mit redundanter Spannungsversorgung
zur Steuerung von Klappen mit  Sonderfunktion,
Typ AS-EM/EK02
– SIl2 zugelassenes Modul  zur Steuerung von
Brandschutz-, Rauchschutz- oder  Entrauch-
ungsklappen, Typ AS-EM/SIL2
– Multifunktionsmodul als Motorsteuer-
 und  Meldemodul zur Überwachung
 von  4 Brandschutzklappen mit je einem
elektrischen Endschalter , zur Ansteuerung
und Überwachung von 2 motorischen
Brandschutzklappen oder  1 Entrauchungs-
klappe, Typ AS-EM/C
– AS-i Safety Eingangsmodul zur sicheren
Aufnahme der Endlagen eines Antriebes,
zugelassen für Anwendungen bis SIL 2
 nach  IEC/EN 61508
– E/A Modul zur potentialfreien Weitergabe von
Störmeldungen oder Ein-/Ausschaltungen von
Anlagen etc., Typ TNC-A005S
– Leuchttaster-Modul zur Verbindung zwischen
AS-i Controller und dem Bedienpersonal,
Typ TNC-Z0047
 Seite
 Beschreibung
 TROXNETCOM AS-i
Serie Module
  AS – EP
 Serie
AS-EP   Modul zur Erfassung von 4 Endlagen
AS-EM  Modul zur Ansteuerung von Antrieben
AS-EM/SIL2 Modul zur Ansteuerung
   von  Antrieben mit SIL 2 Zulassung
AS-EM/C Modul zur Ansteuerung von  Antrieben mit
  seperater Spannunugsver sorgung
   oder Erfassung von 4 Endlagen
TNC-A005S AS-i Safety Eingangsmodul
TNC-Z0094 Relaismodul 4E/4A
TNC-Z0047 Leuchttastermodul
 Bestellschlüssel
09/2014 – DE/de
 TROXNETCOM AS-i
 Spezielle Informationen – AS-EP  Module
 6
 K  4  –  6.2  – 57
 AS-EP
 Anwendung
– Anschluss von maximal 4 Endschaltern:
Klappenstellung „ZU“ oder „AUF“ von
4 Brandschutzklappen, Klappenstellung

 AS- Interface
 Beschreibung
 Technische Daten Bestellbezeichnung TNC-Z0094
Elektrische Ausführung 4 Eingänge/4 Ausgänge
Ausgangsfunktion Relais
Betriebsspannung 26,5 – 31,6 V DC
Stromaufnahme < 250 mA
Eingänge
Beschaltung PNP
Sensorversorgung AS-i
Spannungsbereich 16 – 30 V DC
Strombelastbarkeit für alle Eingänge gesamt 200 mA
Kurzschlussfest ja
Schaltpegel High-Signal 1 > 11 V
Eingangsstrom High/Low > 6/< 2 mA
Ausgänge
Galvanisch entkoppelt ja
Spannungsbereich 10 – 240 V AC/24 V DC
Strombelastbarkeit je Ausgang 6000 mA
Funktionsanzeige
Betrieb LED grün
Funktion LED gelb
Funktionsanzeige Fehler LED rot
Umgebungstemperatur –25 – 60 °C
Schutzart IP 20
Schutzklasse
AS-i Profil S 7.0.E
E/A-Konfiguration 7 Hex
ID-Code 0.E Hex
EMV EN 50295; EN 50178
MTTF 305 Jahre
Gehäusewerkstoffe PA 6.6
Abmessungen L × B × H 105 × 50 × 114 mm
Anschluss Über Schraubklemmen
09/2014 – DE/de
 6
 TROXNETCOM AS-i
 Spezielle Informationen – TNC-Z0094  Module
 K  4  –  6.2  – 70
 Standardbeschreibung (Eigenschaften)
– Modul mit 4 digitalen Ein-/Ausgängen,
anreihbar
– Tragschienen- und Rückwandmontage
 ist über  Schraubklemmanschluss möglich
– Gesamtstromaufnahme aus AS-i: < 250 mA
– Umgebungstemperatur: –25 – 60 °C
– Schutzart: IP 20
– Fabrikat: TROX GmbH oder gleichwertig
– Typ: TNC-Z0094
 Ausschreibungstext
 Abmessungen  AS-i Modul TNC-Z0094
10
0
11
4
35
,5
50 105
09/2014 – DE/de
 TROXNETCOM AS-i
 Spezielle Informationen – TNC-Z0047  Module
 6
 K  4  –  6.2  – 71
 TNC-Z0047
 Anwendung
– Leuchttastermodul mit genormter
 EMS- Schnittstelle
– Anschluss an die AS-i Leitung erfolgt
 über FK- Unterteile für Flachkabel

 Technische Daten
 Abmessungen
Bestellbezeichnung TNC-Z0047
Elektrische Ausführung 2 Taster/LED-Anzeigen
Betriebsspannung 26,5 – 31,6 V DC
Stromaufnahme < 55 mA (LED ein)
AS-i Schnittstelle Verpolungsschutz ja
AS-i Profil S-3.F.F
E/A-Konfiguration 3 Hex
ID-Code F Hex
AS-i Zertifikat ja
Datenbit D0 auf Taster 2 (rot)
Datenbit D1 auf Taster 1 (grün)
Datenbit D2 auf LED 2 rot
Datenbit D3 auf LED 1 grün
Parameterbits nicht benutzt
Umgebungstemperatur –25 – 60 °C
Schutzart, Schutzklasse IP 67
EMV EN 50295
MTTF 1661 Jahre
Gehäusewerkstoffe PBT (Pocan)
Abmessungen L × B × H 80 × 45 × 50 mm
Anschluss
über Kontaktstifte an FK- oder
PG-Unterteil, die Versorgung der LED’s
erfolgt über die AS-i Leitung
 AS-i Einstell- und Adressiergerät TNC-Z0047
80
45
30
09/2014 – DE/de
 6
 TROXNETCOM AS-i
 Spezielle Informationen – TNC-Z0047  Module
 K  4  –  6.2  – 72
 Standardbeschreibung (Eigenschaften)
– Leuchttastermodul mit 2 Taster/2 LED- Anzeigen
mit Modulunterteil inklusive  Adressierbuchse
– Spannungsversorgung erfolgt über
 die AS-i  Leitung
– Direktes öffnen/ schließen über den Bus
möglich
– Betriebsspannung: 26,5 – 31,6 V DC
– Gesamtstromaufnahme aus AS-i: < 55 mA
– Umgebungstemperatur: –25 – 60 °C
– Schutzart: IP 67
– Fabrikat: TROX GmbH oder gleichwertig
– Typ: TNC-Z0047
 Ausschreibungstext
09/2014 – DE/de
 TROXNETCOM
 Grundlagen und Definitionen
 6
  6.4  –
X X Grundlagen und Definitionen testregistrierung
 K  4  –  6.4  – 1
Kommunikationssysteme für Brandschutztechnik
Farbkurzzeichen nach IEC 60757
AS-Interface
LON
09/2014 – DE/de
 6
 TROXNETCOM
 Grundlagen und Definitionen
 K  4  –  6.4  – 2
 Information und Kommunikation nehmen
einen  immer größer werdenden Stellenwert